PAGE
2

Приложение № 2
к Порядку  предоставления единовременной
субсидии на оплату расходов, связанных
с приобретением и установкой
газоиспользующего оборудования
и со строительством газопровода
внутри границ земельного участка
и домовладения, расположенных

на территории Республики Марий Эл

СОГЛАШЕНИЕ

	«___» ____________ 20__ г.

	Настоящее соглашение заключено между государственным казенным учреждением Республики Марий Эл «Центр предоставления мер социальной поддержки населению в __________________________________ Республики
                                                                          город (район)
Марий Эл», именуемым в дальнейшем Центр социальной поддержки населения,
в лице руководителя ______________________________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

действующего на основании Устава, и
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина)

________________________________________________________________________

(серия, номер документа, удостоверяющего личность, когда и кем выдан)

проживающий по адресу: __________________________________________________

________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Получатель»,
в соответствии с Порядком предоставления единовременной субсидии на оплату расходов, связанных с приобретением, установкой газоиспользующего оборудования и со строительством газопровода внутри границ земельного участка
и домовладения, расположенных на территории Республики Марий Эл (далее – Порядок), заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

	1. Предмет соглашения

	Предметом соглашения является предоставление Получателю единовременной субсидии на оплату расходов, связанных с приобретением, установкой газоиспользующего оборудования и со строительством газопровода внутри границ земельного участка и домовладения, расположенных на территории Республики Марий Эл (далее - единовременная субсидия), принадлежащих ему
на праве собственности, находящихся по адресу: ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ (далее – домовладение).

	2. Обязанности сторон соглашения

	2.1. Обязанности Центра социальной поддержки населения:

предоставить единовременную субсидию в размере _________________________________________________________________ рублей.

	2.2. Обязанности Получателя:
2.2.1. Получатель обязан денежные средства, полученные в виде единовременной субсидии, в полном объеме направить на оплату стоимости мероприятий в целях газификации домовладения:

по строительству газопровода, внутридомовых инженерных систем газоснабжения внутри границ земельного участка и домовладения;

по подключению (технологическому присоединению) домовладения
к газораспределительным сетям в пределах границ земельного участка;

по проектированию сети газопотребления земельного участка,  домовладения;

по приобретению и (или) по установке газоиспользующего оборудования;

по приобретению и (или) установке прибора учета газа.
2.2.2. В течение 30 календарных дней после подписания акта
о подключении (технологическом присоединении), содержащего информацию
о разграничении имущественной принадлежности и эксплуатационной ответственности сторон, предусмотренного постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 г. № 1547:

а) получатели, предоставившие заявление и документы (сведения)
в соответствии с пунктом 8 Порядка, представляют в центр социальной поддержки населения подтверждающие произведенную в полном объеме оплату стоимости мероприятий в целях газификации домовладения, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, следующие документы:

копии акта о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства к подключению (технологическому присоединению) и акта о подключении (технологическом присоединении), содержащего информацию о разграничении имущественной принадлежности и эксплуатационной ответственности сторон, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 г.
№ 1547, подписанных в том числе получателем (уполномоченным представителем);
копии документов, подтверждающих фактически произведенные расходы, связанные со строительством газопровода, внутридомовых инженерных систем газоснабжения внутри границ земельного участка и (или) внутри домовладения; подключением (технологическим присоединением) домовладения
к газораспределительным сетям в пределах границ земельного участка;
по проектированию сети газопотребления земельного участка и домовладения;
по приобретению и (или) установке газоиспользующего оборудования;
по приобретению и (или) установке прибора учета газа (договоры купли - продажи, кассовые чеки, товарные чеки, квитанции к приходным ордерам, квитанции или иные документы), оформленные в соответствии с действующим законодательством;

б) получатели, предоставившие заявление и документы (сведения)
в соответствии с пунктом 9 Порядка, представляют в центр социальной поддержки населения подтверждающие произведенную в полном объеме оплату стоимости мероприятий в целях газификации домовладения, предусмотренных пунктом 3 Порядка, следующие документы:

копии акта о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства к подключению (технологическому присоединению) и акта о подключении (технологическом присоединении), содержащего информацию о разграничении имущественной принадлежности и эксплуатационной ответственности сторон, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 г.
№ 1547, подписанных в том числе получателем (уполномоченным представителем);
копии документов, подтверждающих фактически произведенные расходы, связанные со строительством газопровода, внутридомовых инженерных систем газоснабжения внутри границ земельного участка и (или) внутри домовладения; подключением (технологическим присоединением) домовладения
к газораспределительным сетям в пределах границ земельного участка;
по проектированию сети газопотребления земельного участка и домовладения;
по приобретению и (или) установке газоиспользующего оборудования;
по приобретению и (или) установке прибора учета газа (договоры купли - продажи, кассовые чеки, товарные чеки, квитанции к приходным ордерам, квитанции или иные документы), оформленные в соответствии с действующим законодательством (за исключением документов, подтверждающих вышеуказанные фактически произведенные расходы и представленных вместе с заявлением).

Копии вышеуказанных документов представляются вместе с подлинниками либо должны быть заверены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
2.2.3. В случае непредставления заявителем документов, указанных
в пункте 2.2.2 настоящего Соглашения, в срок, предусмотренный пунктом 2.2.2 настоящего Соглашения, центром социальной поддержки населения
в течение 5 рабочих дней со дня наступления обстоятельств, указанных в настоящем пункте, принимается решение о возврате заявителем денежных средств с указанием суммы денежных средств, подлежащих возврату, которое направляется (вручается) заявителю.

Денежные средства подлежат возврату в течение 30 календарных дней со дня получения заявителем уведомления о необходимости возврата денежных средств.
В случае отказа заявителя от возврата денежных средств они подлежат взысканию
в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

	3. Права и ответственность сторон

	3.1. Получатель имеет право на получение единовременной субсидии
на оплату стоимости мероприятий в целях газификации домовладения, указанных
в пункте 2.2.1 Соглашения, в размере и на условиях, предусмотренных Порядком, настоящим соглашением.

3.2. Получатель несет ответственность за недостоверные и (или) неполные сведения в представляемых при получении единовременной субсидии документах
и сведениях.

3.4. Центр социальной поддержки населения несет ответственность
за несвоевременное предоставление Получателю денежных средств, предусмотренных Порядком, настоящим соглашением.

	4. Срок действия соглашения

	Соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует
по ____________________ 20___ г.

	5. Заключительные положения

	Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	6. Реквизиты и подписи сторон

	Центр социальной поддержки населения:
	Получатель:

	ГКУ Республики Марий Эл «Центр предоставления мер социальной поддержки населению

в __________________________________

(город, район)

Республики Марий Эл»
Юридический адрес: _________________

___________________________________

Лицевой счет: _______________________

___________________________________

р/с ________________________________

ИНН ______________________________

КПП _______________________________

БИК _______________________________

ОКТМО ____________________________
	___________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

паспорт ____________________________

___________________________________

___________________________________ (серия, номер документа, удостоверяющего личность, когда и кем выдан)

Место жительства:___________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________

	Руководитель

	________

(подпись)
	___________________
(расшифровка подписи)
	________

(подпись)
	______________________

(расшифровка подписи)

	_______________

(дата)

М. П.
	_______________

(дата)».